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TOIMINTAKERTOMUS  

Yhdistyksessä oli 48 maksanutta jäsentä vuoden 2024 lopulla (47 jäsentä 2023). Tämä oli
yhdistyksen 16. toimintavuosi.

Hallitukseen kuului Tuula Muranen (pj), Marja-Sisko Pihl (varapj.), Heikki Ranta (sihteeri), 
Sirpa Paltemaa, ja Merja Pauni sekä varajäseninä Pertti Räsänen ja Pekka Tenhunen.

Taloudenhoitajana toimi Tuija Lepistö, toiminnantarkastajana Kauko Päiväniemi ja 
varatoiminnantarkastajana Topi Laitinen.

Hallitus kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Ensimmäinen kokous oli sähköpostikokous ja
toinen pidettiin Muuruvedellä Konttimäellä Toisen kontin kodalla.

RETKET JA TAPAHTUMAT VUONNA 2024

13.1. Pohjois-Savon Luonnonsuojelupiiri osallistui Metsähallituksen 
koordinoimiin talkoisiin kolaamalla Rantasalmen Haukivedellä norpille 
apukinoksia. Yhdistyksemme jäseniä mukana oli 2. Muut osallistujat 
olivat Kuopiosta ja Varkaudesta.

24.3 Pönttötalkoot järjestettiin Elias Sumiloffin verstaalla. Lisäksi Pertti Räsänen 
lahjoitti pönttöjä myytäväksi. Osallistujia 7.

4.4. Kevätkokous pidettiin Juankoskella Soittokunnantalolla. Kokouksen 
puheenjohtajana toimi Pekka Tenhunen. Yhdistyksen puheenjohtaja Tuula 
Muranen esitteli vuoden 2023 toimintakertomuksen, joka hyväksyttiin pienin 
muutoksi. Taloudenhoitaja Tuija Lepistö esitteli tilinpäätöksen ja Kauko 
Päiväniemi toiminnantarkastajan lausunnon. Hallitukselle ja muille 
tilivelvollisille myönnettiin vastuuvapaus. Kokouksen jälkeen 
eläinsuojeluneuvoja Minna Pellinen Savon Eläinsuojeluyhdistyksestä kertoi 
työstään luonnonvaraisten eläinten auttajana. Osallistujia 15.

8-22.4 Veimme Juankosken kirjastolle Nilsiän Luonnonsuojeluyhdistyksen Mauri 
Tiaisen kokoaman Lahopuutarhanäyttelyn, joka koostui n. 20 A3-julisteesta, 
joissa oli käytännönläheisesti kuvin ja sanoin kerrottu lahopuun merkityksestä 
ja lahopuutarhan mahdollisuuksista.

11.5. Yhdistys järjesti retken Rautalammille Rastunsuon lintujärvelle. Oppaana oli 
Sisä- Savon yhdistyksen Rastunsuoaktiiveja. Piirin toiminnanjohtaja Pirjo 
Paldanius kertoi Rastunsuon hoitoon liittyvistä jatkosuunnitelmista. 
Rastunsuon lintujärveä hallinnoi Pohjois-Savon Luonnonsuojelupiiri. 
Osallistujia 12.

12.-25.5 Samainen lahopuutarhanäyttely Kaavin kirjastolla.

25.5 Jättiputkentorjuntatalkoot Vaikkojoen Pahkavuorella. Torjuimme autiotalon 
pihasta jättiputkea kitkemällä. Tämä oli 7. torjuntavuosi ja jättiputki on saatu 
olennaisesti vähenemään, vaikkei vielä kokonaan häviämään alueelta. Alueella 
on myös runsaasti jättipalsamia, jota emme ole torjuneet. Tällä kertaa paikalle 
kutsuttiin myös maanomistaja, jolle siirrettiin vastuu esiintymän torjumisesta 
jatkossa. Talkookahvit nautittiin Rakkinekosken laavulla. Talkoilijoita 8.



10.6. Alkuvuodesta KLYY:n ja piirin kautta tuli viesti, että Luontoliiton 
luontokartoittajaopiskelijat hakivat Pohjois-Savosta maastokartoitukseen 
harjoituskohdetta. Tuula Muranen ja Jaakko Korhonen ehdottivat 
Muuruvedeltä Purjejärven Mertalaa, joka omistajien kuoltua on siirtymässä 
Kuopion kaupungille. Kohde tuli valituksi ja ryhmä opiskelijoita ohjaajansa 
johdolla (4 hlö) tuli Muuruvedelle viikonlopuksi tekemään maastoinventointia. 
Kartoittajien työhön ja samalla vanhaan metsään oli tutustumassa 3 yhdistyksen
jäsentä.

16.6. Luonnonkukkien päiväksi Nilsiän luonnonsuojeluyhdistys kutsui meidät 
retkelleen tutustumaan Luonnonperintösäätiön suojelualueeseen Nilsiän 
Aholansaareen. Koillis-savolaisia mukana oli 7 henkilöä.

13.10. Luontokartoittajat palasivat uudelle kartoituskäynnille Purjejärven Mertalaan 
täydentämään kevään havaintoja kesän ja syksyn esiin tuomilla lajeilla. 
Viikonloppu huipentui yhdistyksen järjestämään kääpäretkeen. Osallistujia oli 3 
oppaan lisäksi 10. Saimme osallistujia myös Nilsiästä. Inventoijat laativat 
kartoituksesta informatiivisen ja runsaasti kuvitetun raportin, joka on luettavissa 
kotisivuillamme. Toivomme, että sillä olisi vaikutusta siihen, että saisimme 
Muuruvedelle uuden luonnonsuojelualueen.

20.11. Syyskokous Muuruvedellä Pienen Traktorin puodin kokoustiloissa. Kokous valitsi 
Tuula Murasen yhdistyksen puheenjohtajaksi ja muiksi jäseniksi vuoden 2025 
hallitukseen Marja-Sisko Pihlin, Heikki Rannan, Sirpa Paltemaan ja Minna 
Puustisen sekä varajäseniksi Pertti Räsäsen (ensimmäinen varajäsen) ja Pekka 
Tenhusen (toinen varajäsen). Kokouksessa käytiin läpi toimintasuunnitelma ja 
talousarvio vuodelle 2025. Kokouksen jälkeen Muuruvedeltä lähtöisin oleva 
Helsingin työelämäprofessori Kaisa Karttunen kertoi perikunnan suojelemista 
metsistä ja siitä, kuinka suojeluun päädyttiin ja kuinka se toteutettiin. Osallistujia 
19.

13.11 ja 26.11 Otimme osaa keskustelutilaisuuksiin Rautavaaralla. Siellä jaettiin tietoa 
mahdollisen Rautavaaralle perustettavan mustaliuskekaivoksen vaikutuksista 
luontoon ja ihmisiin. Vaikutus ulottuisi myös meidän yhdistyksen puolelle. 
Tapahtumissa oli salin täydeltä väkeä, meidän yhdistyksestä osallistujia 2. 
Järjestäjänä oli osa Ei kaivosta Rautavaaralle FB-ryhmän jäsenistä sekä asiasta 
kiinnostuneita kansalaisia.

27.11 Osallistuimme yleisötilaisuuteen Tuusniemellä koskien malminetsintää ja 
grafiittikaivoksen perustamista Rääpysjärvelle Tuusniemelle. Yhdistyksen jäseniä 
3. Tilaisuuden järjestäjänä oli Grafintec Oy.

15.12 Retki Kaaville tutustumaan Lahtojoki South 2 malminetsintäalueeseen. 
Vaikea kuvitella, että kaivos ko. alueella ei turmelisi Saarijärveä, 
Salmipuroa ja Pohjoisjokea. Näimme siellä myös ahman tuoreet jäljet. 
Retkeilijöitä 4.



LAUSUNNOT, MUISTUTUKSET, KANNANOTOT, ALOITTEET V. 2024

7.7.2024 Lausunto. Yhdistys puoltaa Syrjävaaran pimeänsuojelualueen ja pimeätaivaspuiston
hakemaa Dark Sky International pimeätaivaan puiston sertifikaattia.
Dark Sky International. www.darksky.org  

17.11.2024 Muistutus Lahtojoki South 2 ML 2021:0020 Turvallisuus ja kemikaalivirastolle 
(TUKES) koskien Karelia Diamond Resources PLC:n 
malminetsintälupahakemusta Kaavilla. Muistutuksessa kiinnitimme huomiota 
mm. luontokartoitukseen, vesistö- ja ympäristöhaittojen ehkäisyyn sekä alueen 
jälkihoitoon.

28.9.2024     Kansalaisopiston kurssi. Toivoimme paikallisluonnon tuntemusta lisäävää kurssisarjaa
Juankoskelle. Sarja alkoi Aarne Hagmanin kurssilla Kartalla! Tietoa kartoista ja niiden
monipuolisesta käytöstä.

MUU TOIMINTA V. 2024

 Yhdistys jakoi aumamuovia vieraslajien torjuntaan. Muovin saajalta edellytettiin 
lajin ilmoittamista laji.fi- sivustolle. Muovia on hankittu Hako Ollikaisen säätiöltä 
saadulla avustuksella. Muovia meni kahteen kohteeseen. Tuusniemen kohteessa 
Pekka Tenhunen kertoi talkoolaisille jättiputken torjunnasta. Muovia (8 x 50 m) on 
hankittu 3 rullaa jo valmiiksi myös ensi vuodelle.

 Ilmoitimme kokouksista, tapahtumista ja retkistä yhdistyksen kotisivuilla ja 
facebookissa. Vuosikokouksista oli myös maksullinen mainos Koillis-Savo lehdessä. 
Puheenjohtaja lähetti jäsenille kevät- ja syyskirjeen, joka toimi myös kokouskutsuna. 
Niille jäsenille, kenen sähköpostiosoite on tiedossa, on laitettu jäsenkirje myös 
sähköisesti. Muutaman kerran vuodessa laitoimme viestiä myös WhatsApp-ryhmässä, 
mutta se ei tavoita kaikkia jäseniä.

 Yhdistyksen YouTube- ja kotisivuja sekä Facebookia on ylläpitänyt Heikki Ranta.
 Yhdistys otti osaa Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin kevät- ja 

syyskokoukseen. Kevätkokous pidettiin Nilsiässä ja syyskokous Iisalmen 
luontomuseon tiloissa. Yhdistyksen edustajana piirin hallituksessa toimi Pekka 
Tenhunen ja syyskokouksessa Pekan tilalle tuli valituksi Heikki Ranta vuodelle 
2025.

Tuloja yhdistykselle saatiin linnunpönttöjen, kassien ja perhoskirjan myynnistä. Tuotteita on 
ollut myynnissä Museo Brunoun myymälässä Juankoskella ja niitä on saanut suoraan mm. 
puheenjohtajalta. Lisäksi saimme vapaaehtoisia maksuja vieraslajien torjuntaan tarkoitetusta 
aumamuovista. Kuopion kaupungilta saimme toiminta-avustusta. Tuloja oli nyt vähemmän, 
koska yhteistyö metsähallituksen kanssa Huosiaisniemen niityn hoidossa päättyi.

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 
kevätkokoukselle esitettäväksi 3.2.2025

http://www.darksky.org/
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